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Läinud neljapäeval ja reedel 
vaatas paarkümmend terast 
silmapaari üle kõik linna koo
lid. Ülevaatajate seas olid täi
tevkomitee aseesimees Jaak 
Viller, parteikomitee propa
gandaosakonna juhataja Kalle 
Merusk ja instruktor Uile Sirk, 
komsomolikomitee sekretär 
Silja Kikerpill, sanitaar-epide- 
mioloogiajaama ja muidugi 
haridusosakonna töötajad. Iga
aastase ringkäigu eesmärk o n ' 
teada: veenduda, kas koolima
jad on uueks õppeaastaks kor
rastatud. Haridusosakonna 
aruandes eraldatakse hea hal
vast: üksikus j alikumalt, siin
kohal pole ehk tarvidust abso
luutse pingerea pärast pingu
tada. Liialt erisugustes tingi
mustes. on koolikollektiivid. 
Tõsi, mõni ajast ja arust koo
limaja näeb välja hooldatum 
kui aastakümnete iagu noo
rem.

1. keskkool.
Hädasid, sajab läbi katuse. 

Tunnistuseks «laemaalid», mis 
peaaegu kõiki ruume rikuvad. 
Ega ainult vihma saja; läbi 
mäda lae kukkus ka üks kroh
vija. Koridori kohal meenutab 
nüüd suur avaus restaureeri- 
misvalitsuse vastutustundetuid 
katuselappijaid. Väljavahe
tust- vaiab torustik. Terve ma
ja nõuab kapitaalremonti.

REV lubas juunis tulla, tuli 
juuli lõpul. Praegu siiski töö 
edeneb. Hakkajad on olnud še
fid (konservitehas ning valu
ja mehaanikatehas). Värske 
värvi all on söökla, võimla, 
enamik klassiruume, ühte ja 
teise kohta on pandud uued 
põrandalauad, koguni uued 
seinad.

«1. septembriks saame kooli 
korda,» oli direktor Laine 
Raudsepp raudkindel. «Terve 
viimase nädala on abiks õpi
laste brigaadid,»

2. keskkool.
Tulijaid tervitas tara, millest 

kuri käsi on teinud väljavõt
teid, ning paraaduks, mille 
klaasirida oli katki ja mida 
kontrollkomisjoni kõvemadki 
musklid ei jaksanud lahti kan
gutada — uks oli lukus. See 
oli ainus kool, kus Ülevaatajaid 
ei oodatud (ehkki tuleku aeg 
oli täpselt teada antud). Sää
rase endassesulgumise põhjus 
selgus seespool: teist nii rää
mas koolimaja Tartus ei ole.

Vcib-olla on peenutsev nori
da maitsetult kokku sobitatud 
seinavärvide pärast (ega neist 
suurt olegi alles jäänud). Kuid 
mida arvata koristamata kori
doridest, mille põrandal vede
levad stendiklaasi killud, au
last, mille toolidel on seljatoed 
murtud ning sein plastiliiniga 
määritud, katkutud uksesilti- 
dest, WC-st, kus prügikastid 
on tühjendamata. Kui poleks 
sööklat ja trepikoda, mille eest 
hoolitsevad teraviljakombi
naat ja kalakombinaat, ning 
üksikuid remonditud klassi
ruume, siis- võiks arvata, et 
see kool on pärast kevadist 
lõpupidu konserveeritud.

3. keskkool. .
Õpilased ja nende vanemad 

on klassiruume sättinud. Kori
dorid on siiski mustsvõitu, ak
nalauad pesemata. Pooleli jäi 
võimla värvimine: tumepruun 
j? -roheline ei passi, muid 
värve paraku pole. Šefid 
(«Võit» ja «Sangar») on loiud, 
muidugi mitte võimlatunde 
võtma. «Sangar» lubas kar

dinaid ja lakki, tegudeni pole 
jõutud. Komisjoniga kohtuma 
saatis õmblusvabrik inimese, 
kes teadis öelda vaid üht: «Mi
na pole asjaga kursis— »

Koolimaja ümbrus pole kii
ta, rohi on niitmata. Vaban
dusi leidub. Naabruses kaevab. 
«Areng», ähvardades üht osa. 
kooliõuest endale neelata. Teist 
osa himustab majavalitsus ga- 
raažide tarvis — vastavad kir
jad juba ringlevad. Kui nii 
edasi läheb, ei jää lahkele 
koolile jalgradagi.

4. keskkool.
Kõik koridorid, kabinetid ja 

klassid säravad. Ka aparaadi- 
tehase esindaja võib särada — 
nõmad pole abiga kitsid olnud. 
Pisike märkus: võimla ja söök
la. aknaid ei ole mõistlik vi- 
neertahvlitega kinni lüüa. Ki- 
vikindlam küll, kuid laste sil
made arvel. Ja — see on igi
vana jutt — rohkem hoolt va
jab üleaedne staadion.

5. keskkool.
Jõudumööda on õla alla pan-, 

nud šefid. Näiteks Lõuna Kõr
gepingevõrgud sööklas, -«Auto- 
veod» koridorides. Ometi on
viiendat aastat käiv ja  seisev 
kapitaalremont kooli kurna
nud, Septembriks ei iõua val
mis keemiakabinet! ega tööko
dade remont.- Sugugi sile pole 
parkett. (Tagatipuks murti su
vel koolimajja sisse ning tüh
jendati põrandale kaks vaht- 
kustutit — jäljed jäävadki nä
ha.) Siit-sealt laseb läbi katus, 
eriti inetu on võimla lagi.

Väsimatu Helve Raik haa.ras 
kinni šefi pintsakunööbist: 
«Enne lahti ei lase, kui 15 kg 
elevandiluuvärvi toote!» Kes 
teab, kui palju nööpe on Helve 
Raigi kätte jäänud...

Koolimaja ümbrus on kena.
6. keskkool.
Tüdrukud pesid põrandaid, 

poisid lupjasid lage, sekka har
jutasid kitarrimängu — lähe
nevat kooliaastat oli iuba vä
lisukselt. näha ja kuulda. Kui 
töötuhin ei kahane, siis saa
vad puhtaks ka seni korrasta
mata. ruumid. Eeskujulikuks 
on vuntsitud pioneerituba oma 
uute stendidega. Lapsi ootab 
ujula, tipp-topp kooliaed. Sel
leski koolis on parkett kohati 
konarlik,' WC-s pole uksi, 
veekraanidel fontääne. Kur
justasid sanepidjaama esinda
jad: «Joogiveeprobleem on aas
taid lahendamata! Sedasi ei 
tohi, et lapsed suuga kraanist 
kinni hoides joovad!»

Sefile, kontro llaparatüuri- 
tehasele, koolil etteheiteid  pol
nud.

7. keskkool.
Kaubandusvalitsus ja auto- 

remönditehas on oma šefiko- 
hustured täitnud. Esimest vae
vas neil päevil küll laat, seda 
toekam oli teine. Eeskätt söök
la tuletab autoremontijaid 
meelde. Klasse on tasapisi 
värskendanud . lastevanemad. 
«Hale on midagi ilusaks teha 
— mõne päeva pärast jookseb 
vihm läbi ja ongi kogu ilu,» 
ütles direktor Undel Kokk. 
Katusel olevat isegi sõjaaeg
seid mürsu killu auke. Lisaks 
on vananenud kõikvõimalikud 
torud ja võrgud. Igal aastal 
möödub paar kuud avariisei- 
sus. Näotud on välisseinad. 
Krohviga neid üle pritsida 
pole kunsttükk, märksa keeru
kam on vana krohv lahti kak- 
kuda. Seffidele käib see töö 
üle jõu.

Üldmulje: 7. ‘kesk kurn
kapitaalremondi janus.

8. keskkool.
Direktor Harri Tarne*:. 

võttis külalisi vastu töiste kä
tega.  ̂Suvi läbi oli ta ise koo
lis rassinud, abiks X ja XI 
klassi poisid ning harukord
selt hoolikad šefid/ Katsere- 
monditehas värvis väljast, 
plastmassitehas seest. Kohale 
on jõudnud uued koolipingid. 
Muide, 8. keskkool on väheseid 
koole, mille mööbel on õppe
asutusele tõesti sobiv, õpetaja 
tööd lihtsustavad seinakapid 
on direktori enda kavandatud.

8. keskkooli murrang pare
musele on seda rõõmustavam, 
et pärast märtsikuist uputust 
(radiaatorid lõhkesid) nägi 
kpol välja üpris masendav.

'1). keskkool.
Lastevanemad on klassiruu

mide seinu ja põrandaid vär
vinud, kuid kooliküpseks pole 
suutnyd maia muuta. Lambi- 
platoonid on kadunud, WC- 
potid puru, töökojad laokile 
unustatud. Võimlas jäi remont 
ära, sest pidevalt.olid seal eks
kursioonid öömajal. Korratu 
cn. õu, kaugoshüppekastis põle 
liiva..Kool ei saanud 700 õpi
lasest kedagi suveks appi!

Jõesadam kohendas piirde
aeda, remontis arstitoa ia ühe 
vaheseina. Ehitustrust kaup
les kümnest kohustusest l: • 
beksa maha, kuid pole alles
jäänud kahte (valgendada üht 
klassiruumi ja trepikoda) täit-, 
nud.

10. keskkool.
Sootuks teistsugused suhted 

šeffidega: metsakombinaat
'  remontis neli klassi ja korst

na, taksopark võimla, arstitoa 
ja. õpetajate toa, elamuehitus
kombinaat rõivistu, trepikoja, 
koridori. Kõikial haledad, 
rõõmsad värvitoonid. Mida di
rektor Tarmo Kersfnal veel 
tahta? Et kooliaasta rutem al
gaks!

1_1. 8-klassiline kook
Õlletehas on pintseldanud 

koridore, Heidemanni trüki
koda võimlat. Agaralt on kaa
sa. tõmmatud lastevanemaid. 
Kahjuks, nägime seda ise, vu- 
lises ka selles koolis eelmisel 
päeval remonditud klassi 
vihm.. . .  Hoovis määrib vaa
tevälja toitlusiustrusti pr mi- 
mägi.

12. keskkool.
' ’ Kõiges, on tunda ilumeejf: 
maitsekad värvid, kardinad, 
lilled. Lapsed lillepotile <?i lõh
kuvat. olevat harjunud nende 
keskel õppima. Kool on kasva
tanud ka töökust, isegi laste- 
vanemates — päevas - 60 ini
mest käib abiks. Kõik, mis 
võimalik, on valgendatud või 
värvitud või plaaditud. «Aren
gult» ja metsainstituudilt töö
jõudu ei nuruta, piisab, kui 
šefid materjaliga varustavad. 
Võimla jäeti tänavu remonti
mata — see näikse kujunevat 
mõnekümne sammu kaugusele 
ehitatava uue koolimaja lao- 

• ruumiks. Mis siis võimlemis- 
tundidest saab, ei söanda, ku- 
jutledagi. Sest' ka õue palli- 
platsidest . Viib üle võimsate 
ehitusmasinate tee.

Direktor Valter Johansonil 
oli .uudist.: «Proovime tagasi
minna oma klassi põhimõtte
le. 1767 lapsega koolis pole 
ju mõeldav iga tunni järel ai- 
nekabinette vahetada.»

(Järg 4. lk.)
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13. keskkool/
Majandusjuhataja kinnitas 

rahulolu šeffidega (naha- ja 
jalaisikombinaat, piimakombi
naat. raudteekond)/ kontroll
komisjon nähtud ruumidega. 
Teave jäi puudulikuks — nii 
direktor kui õppealajuhataja 
veetsid veel suvepuhkust.

14. keskkool. .
Linna noorim kool kogeb 

ülepeakaela ehitamise taga
järgi. Ehitustrušt lubas oma 
võlad koolivaheajal kustutada, 
kuid nähtavasti on noid võlgu 
liige palju kuhjunud. Luba
duste järgi pidid ehitajad lõp
likult lahkuma 15. augustiks, 
tegelikult nad alles siis saa
busid. Nüüd seisab ehitajate 
taga kolm koledat trepikoda. 
Vigade parandust vajab ka 
võimla. Sinna on üles pandud 
valed korvpalliksrkassid . ..

Mullu üllatäti sissekolijaid 
kivipõrandaga, mis hingemat
valt tolmab. Kool otsib pää
seteed ja kattis plaadivahed 
vesiklaasiga — äkki aitab?

Koolimaja ümbruses on mu
ru niidetud. Siiski on haljas
tus poolik. Võib-olla peaks 
1224 õpilasega kool ise käed 
kõvemini külge panema, aga 
ka šeffe (EPT ja Pimedate 
Ühing) ägedamalt torkima?

Abikool.
Kollektiiv eesotsas direktor 

Albert Kilgiga väärib imetlust. 
Omal. jõul on armetud klassi
toad armsateks muudetud. 
Šeffe on palju («Ars», «Dü
namo» tsehh, restaureerimis- 
valitsus, ehitusteenindusvalit- 
sus), kuid abi kahetsusväär

selt napp. Direktor püüab šef
fe kaitsta: «Läksin «Düna
mosse» abi paluma ja nä
gin, kuidas juhataja ise 
parasjagu värvis. Mismoo
di ma siis ütlen talle, et 
ole nüüd hea mees ja tule 
värvi meil ka!»

Kõige kuumemat muret 
teevad ahjud, need on ehitatud 
1897. aastal. «Selle talve ela
me veel üle,» arvas direktor. 
Aeg oleks lahendada katlamaja 
probleem.

Koolil on suur maalahmakas. 
Jooksurajad ia hüppeplatsid 
ootavad lapsi, muru on üht
laseks niidetud. Vikatiga. As
jatult on kool muruniitjat 
taotlenud. «Kui meil ka järg
misel aastal masinat pole, an
nan igaühele teist siinsamas 
vikati kätte,» lubas direktor 
Albert Kilk. Komisjon lubas 
omalt poolt.

*

Koolijuhi amet on ränk. 
Kutselt on direktor pedagoog, 
igapäevatöö nõuab kahjuks 
muud: malmtorude ja komp
ressorite tundmist, šeffide mee
litamist jms. Kurb tegelikkus, 
millega leppida ei tohi. Ent 
samavõrd peame mõistma, et 
kohe täna ei suuda me kõiki 
asju õigesse paika panna. Kui 
koolijuht seda ei mõista ning 
püüab tegelda üksnes n.-ö. tra
ditsiooniliste, normaalsete koo
liprobleemidega, siis satuvad 
õige varsti ebanörmaalsetesse 
töötingimustesse õpilased ja* 
ka õpetajad. Kellel sellest ka
su on?
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